Petrus ap̄los princeps.

Sup̄ p̄sua. pri.

Lucæ, xxj.

Act. xv.

Gala, ij.

Chry. i psal. l. (uti sapissime & Gregorius loquitur) recte dicitur, Vñ & Chryostomus ait
 homi. ij. Collina ecclesiae & fundamentum fidei, Princeps apostolorum Petrus, ad uulsi-
 Dignitas Ro. simae mulierculae uocem, dominum ter negauit. Quinimo, ut uideas, quae egre-
 pontificis, gie subneruaueris (ut ais) opinionem nostram, Hercules, tui Lau. Vallae
 Lau. Vall. de yba quaedam superius quaeque recitata hic adiciantur. O quantum est (inquit) pontificale mu-
 dona Constā. n. Quotum est caput esse ecclesiae, quantum est praepositi pastorem tanto ouili, e cuius
 manu uniuscuiusque agni ouisque amillae sanguis exigitur. Et infra, Et
 pontifices (inquit) Ro. appellat uicarios Petri, quoniam uel uia Petrus, uel mi-
 nori sint dignitate caeteri, quam Petrus fuit. Et iterum. Quis hoc christianus pa-
 ti queat, & non papam (quod hoc patitur ac libens audit & recitat) caesorie se uere
 quaeque castiget. Quae cum a Christo primatum accepit Ro. sedes, & id (Gratiano
 teste, multisque Graecorum) octaua synodus declararit, accepisse dicat a
 Constantino, uixdum christiano, tamquam Christo: Nunc taurine pugil, & subner-
 ua opinionem nostram. ¶ Ais tertio. At uero si quis roget, quomodo haec falsissima
 persuasio in ecclesia obrepserit, dicam compendio. Quid dicas miser. Non
 ne omnidimus nos super Ignatio, Egesippo & Hirenæo, nam opinio
 ne, imo hac certissimam ueritatem & historiam, se in ecclesia fuisse, a passione
 Petri & Pauli in hac usque hora: Quid, si fuerit Antiochiaeps Ignati-
 us, quoniam Romae crucifixus est Petrus? Certe per bene saltem tunc fuit aut diaconus
 An non uicinum temporibus apostolorum, uocat Egesippum Hieronymus? Sed & Hi-
 renæus Polycarpus, quod apostolorum discipulus fuerat, Eusebio teste, fuit audi-
 tor. Metiris igitur quicquid de balasterado subiungis. ¶ Ais. 4. At uero hodie
 Ecclesie saltem in solenne id habet, hoc gloriosum putat, ut uni arbitrio omnia fiat, circa
 Ro. pont. dig- unum summa & caput reip. christianae consistit. Breuiter, in uentum pugnas
 nitate, Velene, & omnibus his tuis uetosis iaculis unum oppono scutum ex B. Hiero-
 nymy. ita contra Luciferianos dicente. Ecclesiae saltem in summi sacerdotis
 Hiero. in dia- dignitate pedit, cui si non exors quaedam ab omnibus eminens deus potestas, tot in
 logo contra Luciferum ecclesiis efficiens schismata, quae sacerdotes, Hinc ego scilicet, oppono ger-
 maniae principibus, Eligant nunc, an hinc sequantur, ut eorum fecere maiors
 res, an uero te personatum Bohemum & Lutherum apostatam potius audiatur. Cer-
 te exemplo & Roboam & Bohemiae merito absterrentur, ne seniorum
 3. Reg. xij. spreto consilio, uos iuuenes, temerarios & ad omnem impietatem prolapsos
 & pronos audiatur. ¶ Ais quinto. Et Ro. pontifex uis ecclesiae catholice
 Eps ceteris, repugnatis omnibus omnimodis ferme libris, uoce ipsius Christi &
 ritu ac exemplo primitiuae ecclesiae. O linguam procacem, os ferreum, frontem
 meretriciam, sic, absque omni pudore, perpetuo metiri. Cur non, perferas magne
 orator, unum saltem ex omnibus, omnimodis (ut ais) libris, quod repugnet? Nisi forte
 unus Lutherus omnia est, Sed & huius (ut recitauimus) tibi superius uerba
 sunt. Primum (inquit) quod me mouet, Ro. pontifex esse alijs omnibus, quos saltem
 Luth. in reso. nouerim, se pontifices gerere, superiore, est ipsa uoluntas dei, quam in ipso
 de prae paaæ facto uidemus. Ideoque non licet temere Ro. pontifici in suo primatu re-
 sistere. Vbi nunc sunt Velene omnes omnimodis libri? Quae impie autem metiaris de
 uoce Christi & ritu ac exemplo primitiuae ecclesiae iamiam declarauimus